REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
REKTORATI

val\/:‘_éi rot. Vloré, mé_ GF 2023
] VENDIM
Nrfj daté 20.09.2023
PER

MIRATIMIN E NJE FORMULAR-VLERESIMI TE PUNIMEVE SHKENCORE T
BULETINIT SHKENCOR TF UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

NE mbéshtetje t& neneve 93. 95 dhe 113 te Hgjit nr. 802015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shieneor né institucionet e arsimit te larte né Republikén e Shqipérise. né Vendimin Nr. 73. daté

H71E Senatt Akademik. “Pér miratimin e pérbérjes s¢ Bordit Editorial dhe Bordit Shkencor
it shkencor @ Universitetit "lsmail Qemali” Viore, né Strategjiné ¢ Kérkimit Shkencor @
sitetit "lsmail Qemali™ Vioré si dhe @ shkresés nr 1357, Prot. dati@ 13.07.2023 @
sévenddsrekiorit pér Kérkimin Shkencor dbe Zhvillimin Institucional. Rektorati , né mbledhjen e
zhvilluar né datén 20.09. 2023,

VENDOSI

1. T& miratojé njé formular-vlerésimi @ punimeve shkencore t& Buletinit Shkencor t&
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré.
Bashkélidhur shkresa nr.157 Prot, daté 13.07.2023 e zévendésrektorit pér Kérkimin

13

shkencor dhe Zhvillimin Institucional.

'

5. wy vendim i péreillet pér diskutim dhe miratim Senatit Akademik.

REKTORI

Prof. & r,f{ an

Adresa /Adress: L. Pavarsia. Web-site: wwawy
Bulevardi Vioré-Skele ey c-mail: infoi
jrage 1 nga i




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET! “ISMAIL QEMALI” VLORE
ZV. REKTORI PER KERKIMIN SHKENCOR DHE ZHVILLIM INSTITUCIONAL

Nr VS Prot. Vloré mé, 13:2%2023

Lénda: Mbi hartimin e njé formulari vlerésimi té punimeve shkencore té¢ Buletinit

Shkencor t& Universitetit “Ismail Qemali” Viors

PROF. DR. ROLAND ZISI
REKTORIT TE UV-SE
KETU

Duke u mbéshtetur né né nenet 93, 95 dhe 113 t& ligjitnr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shker.cor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin Nr. 73, daté
10.07.2017 t& Senatit Akademik, pér miratimin e pérbérjes s¢ Bordit Editorial dhe Bordit Shkencor
t€ Buletinit Shkencor t& Universitetit “Ismail Qemali” Vioré dhe né Strategjiné e Kerkimit
Shkencor t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, dhe me qéllim pérmirésimin e cilésisé sé
punimeve shkencore té cilat publikohen tek Buletini Shkencor i Universitetit “Ismail Qemali”
Vioré, bashkéngjitur, po Ju pérciell draftin e njé ‘Formulari 1¢ vierésimit t¢ punimeve shkencore’
t€ cilat paragiten pér botim né Buletinin Shkencor, pér miratim né Rektorat.

Formulari synon t& jeté njé mjet ndihmues né vlerésimin e punimeve shkencore pér Bordin
Shkencor t& Buletinit, duke standartizuar regullat e vlerésimit t& punimeve. Punimet shkencore do
t&€ vlerésohen nga anétarét e Bordit Shkencor ose nga vlersues t& jashtém (né bazé té nevojave).
Secili artikull i cili dorézohet pér publikim prané Buletinit Shkencor t&¢ Universitetit “Ismail
Qemali” Vlorg, do t& vlersohet nga t& paktén nj& vlersues t& jashtém i cili do t& pérdori kéts
formular. Identifikimi i autoréve tek vlersuesi si dhe emri i vlerésuesit tek autorét nuk do t& béhen
t& njohura. Njé kopje e formularit t& vlergsimit do t& ruhet né Sektorin e Kérkimit Shkencor dhe
Promovimit Akademik.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

ZV.REKTORI
PROF. ASCGC. ENKELEJD MEHILLI

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288

Fage 1 nga 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY”’ VLORE
ZV REKTORI PER KERKIMIN SHKENCOR DHE ZHVILLIM

ni shkencor
tversiteti 'Ismail Qemall' Vioré

ek

Bulet

JSR"X

Un

Forraulari i vierésimit té punimit

INSTITUCIONAL

Ky formular &shté krijuar pér t& pérmbledhur vlerésimin e punimit shkencor t& cilin keni marré pér

t€ vlerésuar. Ky formular nuk do ti béhet me dije autorit/éve. Vlers

simi juaj duhet t& jeté i qarté,

objektiv dhe i paanshém. Eshté e nevojshme té jepni sugjerimet/komentet tuaja pér modifikimet e
nevojshme ose arsyet specifike t& refuzimit pérpara se punimi té publikohet.

Ju lutemi, pérgjigjuni brenda koh&s sé caktuar n& ményré qé t& mun
dhe sugjerime brenda afateve.

Kriteret e vlerésimit :

Ju katemi jepni njé vlerésim numerik né njé shkallé nga njé (1)

d t'u japim autoréve pérgjigje

deri né pesé (5). Numér mé

ivogélipérshtatet njé vlerésimi mé t¢ ulét ndérsa numér mé i madh i pérshtatet njé vlerésimi

mé t8 lart,

Pyetje

Rezuliati i vierésimit

IDobét] 1-5
[Shkélqyeshém]

1. Titulli é&shté i qarté dhe éshté adekuat me pérmbajtjen e
artikellit.

(Rekomandohet njé shpjegim i shkuriér )

2. Abstrakti éshté i strukturuar dhe paraqet qarté
objektivat, metodologjiné dhe rezultatet.

(Rekomandohet njé shpjegim)

Adres: /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288
Fage 2 nga 4

Web-site: www.univlora.edu.al
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REPURLIKAE ¥ $HGIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY VLORE
ZV REKTORI PER KERKIVIN SHKENCOR DHE ZHYILLIM INSTITUCIONAL

3. Literatura egzistues¢ paraqgitet qarcté dhe e dets]

(Rekomandohet njé shpjegim)

4. Metodologjia e pérdorur éshté e duhura dhe e
prezantuar garté

(Kekomandohet njé shpjegim)

5. Rezultatet jané prezantuar qarté dhe né ményré 1é
detajuar

(Rekomandohet njé shpjegim)

6. Konkluzionet/rekomandimet ving si pasojé e rezultateve
té gjetura

(X ekomandohet njé shpjegim)

7. Punimi nuk ka nevojé pér kontroll gramatikor dhe
drejtshkrimor.

(Rekomandohet njé shpjegim i shkuriér )

8. Referencat jané gjithépérfshirése dhe sipas stilit t&
citimit Vancouver.

(T2 gjitha burimet né listén e referencave citohen né tekst dhe
anasjellias)

(Rekomandohet njé shpjegim i shkurtér )

Relkomandimi i pérgjithshém R (shénoni njé X me rekomandimin tuaj) :

Pranuar, nuk ka nevojé pér rishikim

Pranuar, nevojiten rishikime t& vogla

Kthehur pér rishikim t& madh dhe ridorézim

Refuzur

Pilcat e forta dhe té dobta t&é punimit:

Adresa [Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel, Fax ++355222288
Fage 3 nga 4
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.....................................................................................................................

..........................................

.......................................................................................

.....................................................................................................................

..........................................

........................................................................................

.....................................................................................................................

tcsestoesaieverens

Ju falenderojmé pér kohén dhe punén tuaj!

Adresal/Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 il: i

Faqe 4 nga 4



REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vioré mé, }l} O :)*.2023

Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim té legjislacionit pérkatés né fugi :

Drejtuar:
> Senati /
Rektorati {

Késhilli Etikés
Rektori
> Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
»  Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve N jerézore
]
@

VVVY

Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sektori i Komunikimit dhe Marrédhé&nieve me Publikun
e Sektori i IT-sé
> Bordii Administrimit
> Administrator
¢ Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
o  Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
Sektori i Prokurimeve
Sektori 1 Shérbimeve
> Njésia e Auditit té Brendshém
> Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
o Drejtoria e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve
e Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Vierésimit Institucional
e Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
»  Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
> Zv. Rektor Akademik
o Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Paré dhe t& Dyté
e Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
e Sektori i Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
> Sektorii Bibliotekes Shkencore

@

> Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH,
e Kryesekretare F.SH.
> Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E
e Kryesekretare F.E
> Prof. As. ArmelaPanajoti  Dekan F.SH.H.D
o Kryesekretare F.SH.HD
> Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SILT.N
e Kryesekretare FSH.TN

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel Fax +4+355222288 e-mail: info@univiora.cdu.al
i Faqe 1 nga 1




